

Den selvejende institution Den Danske Sommerkole

Nørre Voldgade 21, 4, 1158 København K

CVR-nr. 64 30 03 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24. marts 2026.

Michael Møller Nielsen
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20
Anvendt regnskabspraksis	21

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Michael Møller Nielsen	Julie Valerie Lolle Schmiegelow	Rikke Egholm Thomsen	Thomas Neessen	Lene Friis Rindom
Stilling	Formand	menigt medlem	menigt medlem	udtrådt	menigt medlem
Alder	46	53	66	52	66
Køn	mand	kvinde	kvinde	mand	kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2021	2021	2020	2022	2021
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	I/R	I/R	I/R	I/R	I/R
Øvrige ledelseshverv	Betyrelsesformand i Rosenfelt Christensen & West Engineering A/S, betyrelsesmedlem i Danish Justice Foundation, bestyrelsesmedlem H.C. Andersen Litteraturkomité og bestyrelsesmedlem i Center mod Økonomisk IT Svindel	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej, valgt af stifteren	Nej, valgt af stifteren	Nej, valgt af stifteren	Nej	Nej
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Michael Claus Bach Petersen
Samlet vederlag fra fonden	221.426

Fondens uddelingspolitik

Iht. Sommerskolens vedtægter kan et eventuelt overskud i Sommerskolen udloddes til videreudvikling af institutionens virksomhed, nedsætte forældrebetalingen for dårligt stillede eller yde støtte til tilsvarende undervisningsformål.

Der er i regnskabsåret fra uddelingsrammen uddelt T.DKK 248 ekskl. eksterne direkte donationer for T.DKK 59, hvorved der samlet set er udloddet T.DKK 307. Hele årets resultat er overført til uddelingsrammen, hvorefter den samlede uddelingsramme udgør T.DKK 609.

Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 9.937.839 mod 10.427.832 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 188.688 mod 490.493 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2026 budgetteres med et overskud på 70.000 DKK før skat og henlæggelse til uddelinger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet hændelser der skal medtaget i fondens årsrapport.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Nettoomsætning	9.937.839	10.427.832
Andre driftsindtægter	7.650	56.180
Direkte omkostninger	-3.707.319	-3.873.929
Andre eksterne omkostninger	<u>-1.394.312</u>	<u>-1.384.898</u>
Bruttoresultat	4.843.858	5.225.185
1 Personaleomkostninger	<u>-4.735.487</u>	<u>-4.849.615</u>
Driftsresultat	108.371	375.570
Andre finansielle indtægter	<u>66.549</u>	<u>130.926</u>
Resultat før skat	174.920	506.496
2 Skat af årets resultat	<u>13.768</u>	<u>-16.003</u>
Årets resultat	<u>188.688</u>	<u>490.493</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	<u>188.688</u>	<u>490.493</u>
Disponeret i alt	<u>188.688</u>	<u>490.493</u>

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>85.462</u>	<u>271.284</u>
Tilgodehavender i alt	<u>85.462</u>	<u>271.284</u>
Likvide beholdninger	<u>4.342.232</u>	<u>4.308.883</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.427.694</u>	<u>4.580.167</u>
Aktiver i alt	<u>4.427.694</u>	<u>4.580.167</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Uddelingsramme	609.698	669.410
Overført resultat	<u>386.997</u>	<u>386.997</u>
Egenkapital i alt	<u>1.296.695</u>	<u>1.356.407</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>13.768</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>13.768</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.097	58.010
Anden gæld	305.152	287.882
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.760.750</u>	<u>2.864.100</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.130.999</u>	<u>3.209.992</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.130.999</u>	<u>3.209.992</u>
Passiver i alt	<u>4.427.694</u>	<u>4.580.167</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	435.043	386.997	1.122.040
Henlagt af årets resultat	0	490.493	0	490.493
Årets uddeling	0	-256.126	0	-256.126
Egenkapital 1. januar 2025	300.000	669.410	386.997	1.356.407
Henlagt af årets resultat	0	188.688	0	188.688
Årets uddeling	0	-248.400	0	-248.400
	300.000	609.698	386.997	1.296.695

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.551.935	4.665.797
Pensioner	126.295	128.645
Andre omkostninger til social sikring	<u>57.257</u>	<u>55.173</u>
	<u>4.735.487</u>	<u>4.849.615</u>
Direktion	<u>227.200</u>	<u>221.426</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-13.768</u>	<u>16.003</u>
	<u>-13.768</u>	<u>16.003</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Fonden har ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. 31. december 2025.		
4. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Fonden har ingen kontraktlige forpligtelser eller eventualposter pr. 31. december 2025.		

Årsrapporten for Den selvejende institution Den Danske Sommerskole er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning, ved salg af undervisning, indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til ophold, kost og logi m.m., der er anvendt for at opnå årets omsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med fondens og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Fondsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år.